

Váš dopis zn./ze dne:

Č. j.:

**MHMP 254388/2023**

Sp. zn.:

**S-MHMP 149062/2023**

Vyřizuje/tel.:

**Mgr. Natálie Cízová**

**236 004 134**

Počet listů/příloh: **2/6**

Datum:

**03.02.2023**

### Poskytnutí informací

Vážení,

dne 19.01.2023 obdržel Magistrát hlavního města Prahy, odbor zdravotnictví (dále jen „MHMP ZDR“) Vaši **žádost o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů** (dále jen „zákon č. 106/1999 Sb.“), ve věci subjektu: „*IČO: 10790926, název poskytovatele: Domácí péče Trojklíček, s.r.o.*“ (dále jen „žádost“).

K Vaší žádosti ve věci subjektu Domácí péče Trojklíček, s.r.o., IČO: 10790926, Vám sděluji následující:

1) „*Dokumentace k žádosti poskytovatele, navazující na správní řízení dle zákona č. 500/2004 Sb. s udělením Rozhodnutí o oprávnění k poskytování zdravotních služeb - forma péče: Domácí péče, obor péče: Všeobecná sestra*

Číslo Jednací: **MHMP 1644535/2022**, platnost od 12.10.2022, datum vydání: **4.10.2022**

**Zajímá nás zejména:**

- **Prohlášení odborného zástupce - právnické osoby**

- **Seznam zdravotnických a jiných odborných pracovníků - právnická osoba“**

### Odpověď MHMP ZDR:

MHMP ZDR Vám poskytuje Prohlášení odborného zástupce, které bylo součástí žádosti o udělení oprávnění k poskytování zdravotních služeb žadatele Domácí péče Trojklíček s.r.o., přičemž jméno odborného zástupce je veřejně dostupnou informací, avšak údaje o datu narození a adresa místa trvalého pobytu byly anonymizovány, z důvodu ochrany osobních údajů dle § 8a zákona č. 106/1999 Sb. Dále Vám poskytujeme Seznam zdravotnických a jiných odborných pracovníků, ve kterém však byla anonymizována jména a příjmení zaměstnanců. MHMP ZDR poskytnutí této informace odmítá z důvodu ochrany osobních údajů dle § 8a zákona č. 106/1999 Sb.

2) „Protokolární záznam z výběrového řízení na uzavření smlouvy se zdravotními pojišťovnami o poskytování a úhradě hrazených služeb, s výsledkem ze dne: 07.12.2022.

Zde nás zajímá seznam osob v protokolárním záznamu vystupující osobní účastí na výběrovém s výsledkem čísla jednacího: MHMP 2283906/2022, Sp.zn.: 1688772/2022.

A v souvislosti s přihláškou do výběrového řízení na uzavření smlouvy o poskytování a úhradě hrazených služeb se zdravotními pojišťovnami, dále dle zákona č.48/1997 Sb., o veřejném zdravotním pojištění, ve znění pozdějších předpisů, u daného poskytovatele nás zajímá

- uvedený požadovaný úvazek

- zaměstnanci (jméno, příjmení), kteří v rámci daného úvazku budou pracovat

- zpracovaný záměr“

### **Odpověď MHMP ZDR:**

MHMP ZDR postupuje dle ust. § 48 zákona č. 48/1997 Sb., zákon o veřejném zdravotním pojištění a o změně a doplnění některých souvisejících zákonů, kdy taxativně zákonem vymezenými členy komise jsou: zástupce krajského úřadu, zástupce příslušné komory zřízené zákonem o České lékařské komoře, České stomatologické komoře a České lékárnické komoře nebo zástupce profesní organizace v případě, kdy není žádná komora příslušná, dále zástupce příslušné zdravotní pojišťovny, odborník pro zdravotní služby, které mají být uchazečem poskytovány; působí-li v oblasti těchto zdravotních služeb odborná společnost, je členem výběrové komise zástupce této odborné společnosti. Zástupce příslušné komory, profesní organizace deleguje tato komora či společnost, odborníka pro předmětné zdravotní služby deleguje příslušná odborná společnost. Dále se MHMP ZDR řídí odst. 2 tohoto ustanovení, které upravuje, kdo nemůže být členem komise výběrového řízení, tj.: osoby, u nichž se zřetelem na jejich vztah k uchazeči jsou pochybnosti o jejich nepodjatosti, a osoby blízké uvedeným osobám.

Magistrát hlavního města Prahy, odbor zdravotnictví z jednání výběrového řízení na smlouvy s pojišťovnami pořizuje zápis, avšak v zápise neuvádí jména zástupců subjektů, kteří se v den konání osobně dostaví k jednání výběrového řízení. Osobní účast žadatele není povinná. Pokud se k jednání nedostaví jednatel subjektu, vyžaduje se plná moc, která se založí do spisu. V opačném případě nikoliv. Před zahájením jednání komise výběrového řízení je vždy ověřena totožnost statutárního zástupce společnosti, či osoby zmocněné k jednání dle plné moci. Ve spise výběrového řízení S-MHMP 1688772/2022 u poskytovatele zdravotních služeb Domácí péče Trojklíček s.r.o. není založena plná moc, tudíž se k jednání výběrového řízení dostavil statutární zástupce předmětné společnosti osobně.

MHMP ZDR Vám poskytuje jmenovitý seznam členů komise v „protokolárním záznamu“, MHMP eviduje pod názvem: Zápis komise výběrového řízení. V den 07.12.2022 byla komise v tomto složení:

Zástupce Magistrátu hl. města Prahy, předseda komise: Ing. Květuše Čelikovská

Zástupce profesní organizace: Bc. Kateřina Doležalová

Odborník pro druh zdravotní péče všeobecná sestra – domácí péče, se z jednání výběrové komise omluvil.

Zástupce VZP ČR: Mgr. Lucie Kroupová, MPA

Zástupce VoZP ČR: Bc. Eva Moravcová

Zástupce ČPZP: Ing. Šárka Vůjtková

Zástupce ZP MV ČR: Mgr. Lucie Kroupová, MPA, na základě pověření

Zástupce OZP: Ing. Lenka Kolářová

Zástupce Zaměstnanecké pojišťovny Škoda: Ing. Eliška Zajícová

Zástupce RBP, zdravotní pojišťovna: Ing. Eva Smutková

MHMP ZDR Vám sděluje Vámi požadovanou informaci ve věci požadovaného úvazku, který byl uveden v přihlášce do výběrového řízení, tento byl uveden v celkovém počtu 15 všeobecných sester.

Ve věci zaměstnanců jméno a příjmení, kteří v rámci daného úvazku budou pracovat, MHMP ZDR poskytnutí této informace odmítá z důvodu ochrany osobních údajů dle § 8a zákona č. 106/1999 Sb.

Rovněž k otázce zpracovaného Záměru poskytovatele na zajišťování hrazených služeb MHMP ZDR informaci odmítá z důvodu ochrany osobních údajů a ochrany obchodního tajemství dle § 9 zákona č. 106/1999 Sb.

V zaslaných přílohách byla anonymizována data údajů, které nebyly požadovány, anebo údajů, která mají charakter osobních a citlivých údajů.

S pozdravem

**Ing. Ale na Havelková**

ředitelka odboru zdravotnictví  
magistrátu hlavního města Prahy

-otisk razítka-

*podepsáno elektronicky*

**Přílohy:**

1. Zápis z jednání komise výběrového řízení, obor zdravotní péče: všeobecná sestra – domácí zdravotní péče, ze dne 07.12.2022
2. Přihláška do výběrového řízení v oboru všeobecná sestra – domácí péče, pod č.j.: MHMP 1714883/2022
3. Záměr poskytovatele na zajišťování hrazených služeb v oboru zdravotní péče
4. Seznam zdravotnických pracovníků a jiných odborných pracovníků ze dne 31.10.2022
5. Prohlášení odborného zástupce ze dne 07.09.2022
6. Seznam zdravotnických pracovníků a jiných odborných pracovníků ze dne 07.04.2022

**Rozdělovník:**

1. 
2. MHMP